Otomanus pugnam illam quam uni uersale uocant non
in nouilunio: & luna religiose salutata comit
tere. Tum ad xy. calendas augusti quam premia
iis proposuisset qui primi munitiones ascenderent
oppugnationem instruxit: ordinavitque Bassa si
gno ex gemino bombardarum crepitu facto. Quo
audito ex tectoris oppugnatores euolarunt. Tum
maximo clamore: pluteos crates & uncos feren
tes per uiam rupem quaesito aditu montem alacriter
ascenderunt. Lauretanus uero ut est animi magni
tudine: & scientia militari praestans copias suas: ut
ab initio obsidionis instituerat per stationes ita
disposuit ut oppidani: & italium praesidium mixta
agresti iuuentute per munitionibus staret: sed si
letio occulti se continerent: ut taciti hostem moenia
subire permitterent. Trecentos tamen delegit: qui in
foro cum armis essent occursuri quo uis clamor
que uocasset. Circumducta itaque magna sagittario
rum multitudine qui e uallo defensores sumouerent
maximo tumultu oppugnatores moenibus app
propinquarunt: scalisque applicitis oppugnare caepe
runt: corona acerrime instantes: ut undique oppres
sa urbe: qua parte potissimum resisti possent: aut
ubi ferendum auxilium esset ignoraretur. In hoc.

magnam spem expugnationis ponebat barba
rus. lamque uis omnium generum telorum ad
urbem uolabat: quam subito ex toto oppido ar
mati circumfusi sunt: omnique machinamento
bellico ascendentes barbaros deturbant. Alii e
superiore loco grandibus saxis: & praecutis tra
bibus coniectis quencumque nacti fuerant e mo
te praecipitant: undique instabant summa uis turci
semperque defessis recentes succedebant. Aderat
dux ipse hortator suorum imperans quae in re
erant: uirtutis cuiusque spectator: ignauiam uero
obiurgator. Tum si quem cedentem uidisset
intentato gladio in pugnam urgebat praesen
tem mortem minitans. Quare: & si aegre de
missa tela sustinerent: crebrique caderent: nemo
tamen respicere: nedum loco cedere audebat.
Scodrenses contra nunc deuolutis uasis: quae
saxis oppleta in decliui loco collocauerant op
pugnantes aceruatim deiiciebant: nunc uimi
nias crates pice oblitae cum maleolis admoto
igni iaculabantur: quorum flamma plurimi
adurebantur: & nonnihil luminis dabatur in
magnum oppidanorum auxilium: quos ho
stis ideo per tenebras adhortus fuerat: ut terri

bilior insurgeret : atq; dolos : & insidias comō
dius occultaret . Dura & continens fuit per
noctem pugna : in qua nulla quies a labo
ac certamine obsessis facta fuit . Mane au
tem grauior oppugnatio instaurata est . Exi
stimaueruntq; barbari tunc exploratam : iam
& partam uictoriam fore : in uulnera igitur :
& tela ruentes : quum ubiq; cadauera calca
rent : iam manibus apprehensas munitiones
tenebant . In ea præsertim parte ubi murorū
ruina fere æquata erāt alii lōgos asseres uncis
ferreis præfixos ī uallum iniiciebāt : ut mucro
ne confixum hominem adunco subinde ro
stro comprehensum aut lacerarent : aut ad se
raperent . Sed nihil territi scodrenses qui præ
senti animo pro uallo consistebant securibus
& gladiis hostem cominus obterebant . Tum e
minus omnium tormentorum genere uulne
rantes : & q̄maximo poterant nixu moenia de
fendentes : q; in illo temporis uestigio sum
ma pugnae uerteretur . Tandem barbaros ex
omni parte munitionum terga uertere coege
runt . Quare quum circa tertiam diei horam
passim homines scalæq; ruerēt : languido iam :